THÔNG BÁO

Về việc cho thuê diện tích đất công ích năm 2024

  Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

  Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

  Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển

mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

     Căn cứ Nghị quyết Hội đồng nhân xã Minh Tiến khóa XXII nhiệm kỳ 2016-

2026 tại kỳ họp thứ tư ngày 28/12/2023;

 UBND xã Minh Tiến xin Thông báo các hộ gia đình, cá nhân trong xã đến

nộp tiền thuê đất công ích do UBND xã quản lý.

 Giá tiền thuê đất: Đất trồng cây hàng năm là 220.000 đồng/sào; đất nuôi trồng

thủy sản là 100.000 đồng/ sào.

 Thời gian thu tiền vào thứ bảy, ngày 20 tháng 01 năm 2024.

 Địa điểm thu tại Nhà văn hóa xã Minh Tiến.

 Vậy UBND xã Minh Tiến thông báo tới các hộ gia đình, cá nhân có diện tích

thuê đất công ích trên địa bàn xã đến nộp tiền theo quy định./.

Nơi nhận:

- Đài truyền thanh;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ngô Văn Quyên

ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ MINH TIẾN

   Số: 06/TB-UBND

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Minh Tiến, ngày 17 tháng 01 năm 2024

 THÔNG BÁO

Về việc cho thuê diện tích đất công ích

  Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

  Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

  Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển

mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

  Căn cứ Nghị quyết Hội đồng nhân xã Minh Tiến khóa XXI nhiệm kỳ 2016-

2021;

 UBND xã Minh Tiến xin Thông báo đến các hộ gia đình, cá nhân trong xã có

nhu cầu thuê diện tích đất công ích tại các sứ đồng để sản xuất nông nghiệp làm đơn

đề nghị xin thuê đất gửi về UBND xã.(Thời gian nhận đơn vào các ngày làm việc từ

ngày … tháng …. năm …… đến hết ngày …. tháng …. năm …….). Đối với những vị

trí đất có nhiều hơn một người có đơn đề nghị UBND xã sẽ tiến hành bỏ thầu để đảm

bảo đúng các quy định của pháp luật đất đai và làm hợp đồng thuê đất đối với những

trường hợp trúng thầu.

 Vậy UBND xã Minh Tiến thông báo tới các hộ gia đình, cá nhân có nhu cầu

thuê đất công ích trên địa bàn xã nắm được./.

Nơi nhận:

- Đài truyền thanh;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ MINH TIẾN

   Số:     /TB-UBND

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Minh Tiến, ngày ….. tháng  ….năm………

 THÔNG BÁO

V/v thu tiền thầu khoán diện tích đất công điền năm 2017

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của địa phương

năm 2017.

 UBND xã Minh Tiến thông báo việc thu tiền thầu diện tích đất công điền như

sau:

 UBND xã tiến hành lập Hợp đồng thầu khoán công điền năm 2017 của các hộ

thầu diện tích đất công điền của UBND xã.

 1. Mức thu

 Mức thầu là 250.000 đồng/sào/năm.

 2. Thời gian tiến hành

 UBND xã lập Hợp đồng thầu và thu tiền với các hộ gia đình, cá nhân có diện

tích thầu trong địa bàn xã từ ngày 08/3/2017 đến ngày 19/3/2017, thời gian cụ thể như

sau:

 - Thôn Kim Phương: Tại nhà bà Bùi Thị Huê từ ngày 08/3/2017 đến hết ngày

09/3/2017;

ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ MINH TIẾN

   Số:     /TB-UBND

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Minh Tiến, ngày      tháng  3  năm 2017

 - Thôn Phạm Xá :

 + Xóm Tây: Tại nhà bà Phạm Thị Lành từ ngày 10/3/2017 đến hết ngày

11/3/2017;

 + Xóm Đông và Xóm Phạm: Tại nhà Văn hóa thôn Phạm Xá từ ngày

12/3/2017 đến hết ngày 13/3/2017;

 - Thôn Phù Oanh :

 +  Xóm Đọ: tại nhà ông Ngô Xuân Giồng từ ngày 14/3/2017 đến hết ngày

15/3/2017;

 + Xóm Vinh + Xóm Miễu: tại nhà bà Đào Thị Biển từ ngày 16/3/2017 đến

hết ngày 17/3/2017;

  + Xóm Chúc + Xóm Rẻn: tại nhà ông Nguyễn Đức Thọ từ ngày 18/3/2017

đến hết ngày 19/3/2017.

 Vậy UBND xã Minh Tiến thông báo tới các hộ gia đình, cá nhân thầu khoán

diện tích đất công điền trên địa bàn xã nắm được./.

Nơi nhận:

- TT Đảng uỷ, HĐND xã;

- Các ban, ngành, đoàn thể xã;

- Nhân dân trong xã;

- Lưu: VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

		2024-01-19T09:20:53+0700

		2024-01-19T09:34:43+0700